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آدرنالین

ســرانجام انتظارها به پایان رســید و در یکی 
از پرزرق‌وبرق‌تریــن مراســم‌های فیفا، از چهره‌ 
جام‌جهانی ‌۴۸تیمــی در قاره آمریــکا )ایالات 
متحــده، مکزیک و کانــادا( رونمایی شــد. این 
نخســتین‌بار در تاریخ اســت که ‌۴۸کشــور در 
بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان حضور دارند؛ 
اتفاقی که باعث شــد فرمت قرعه‌کشــی، تعداد 
گروه‌ها )‌۱۲گروه چهار تیمی( و استراتژی صعود 
کاملا دگرگون شود. گوی‌ها چرخیدند و سرنوشت 
تیم‌ها مشخص شــد. حالا ما با یک نقشه کامل 
روبه‌رو هســتیم؛ نقشــه‌ای که در آن برخی باید 
از همین حالا چمدان‌ها را ببندند و برخی دیگر، 

مسیر همواری تا مراحل حذفی دارند. 
گروه A به عنوان گــروه افتتاحیه، یک نبرد 
آســیایی-آفریقایی-اروپایی در دل کونکاکاف 
اســت. مکزیــک اگرچه میزبــان اســت، اما با 
کره‌جنوبی )با ســتاره‌هایی چون سون( روبه‌رو 
است که همیشه در جام‌جهانی سرسخت ظاهر 
می‌شــوند. آفریقای‌جنوبی نیز یکی از مدعیان 
قاره سیاه‌ است. اما مهم‌ترین متغیر، برنده پلی‌آف 
اروپاست. اگر دانمارک صعود کند، این گروه رسما 
به یک میدان مین تبدیل می‌شــود؛ دانمارک با 
ساختار دفاعی قوی خود می‌تواند مکزیک را در 
خانه به چالش بکشد. مکزیک باید تمام توان خود 
را در بازی‌های اول بگذارد تا از فشــار هوادارانش 
در آزتک اســتفاده کند و پیــش از رویارویی با 

کره‌جنوبی، کار را یکسره کند. 
گروه B یکــی از گروه‌های بســیار پیچیده 
و متوازن تورنمنت اســت. ســوئیس با ساختار 
دفاعی منظم، نظم تاکتیکی بالا و حضور ثابت در 
مراحل حذفی، مدعی اصلی صدرنشینی است و 
به سختی امتیاز از دست می‌دهد. قطر به‌عنوان 
قهرمان آســیا، تیمی تکنیکی و بااستعداد است، 
اما باید دید آیــا می‌تواند در خــارج از خانه و در 
فضای پرفشار جام‌جهانی، مقابل قدرت‌های اروپا 
مقاومت کند یا خیر. مهم‌ترین متغیر این گروه، 
برنده پلی‌آف است؛ اگر ایتالیا از این دور پیچیده 
صعود کند، گروه B به یک گروه مرگ پنهان براي 
ميزبان تبدیل می‌شود. ایتالیا با وجود تمام فراز 
و نشــیب‌ها، همچنان یک غول اروپایی است که 
می‌تواند با تمام قدرت برای رتبه اول رقابت کند 
و کانادا را تحت فشار شــدید قرار دهد. کانادا در 
خانه باید نهایت تلاش خود را برای کســب چهار 
تا ‌۶امتیاز انجام دهد، چراکه نبرد برای رتبه‌های 
اول و دوم بین ســوئیس و مدعیان پلی‌آف بسیار 

نزدیک خواهد بود. 
گروه C یکی از گروه‌هایی اســت که از الان 
نمی‌توان در مورد صدرنشــين آن صحبت كرد 
و حتي نبرد بــرای رتبه‌های بعدی هم بســیار 
نفس‌گیر خواهد بــود. برزیل به‌عنــوان مدعی 
اصلــی و یکــی از قدرت‌های بلامنــازع جهان، 
باکیفیت‌ترین تیم گروه است و روي كاغذ انتظار 
می‌رود با کســب ‌۹امتیاز، مقتدرانــه به مرحله 
حذفی صعود کند. اما آتش رقابت زیر سر مراکش 
و اسکاتلند است. مراکش با همان ساختار دفاعی 
مستحکم و تکیه بر سرعت ســتاره‌هایش که در 
جام جهانی ۲۰۲۲ معجزه آفرید، شانس بالایی 
بــرای کســب رتبــه اول و دوم دارد. در مقابل، 
اســکاتلند با روحیه مبارزه‌جویی بــالا، فوتبال 
فیزیکی و پرفشار خود، قطعا کار را برای مراکش 
سخت خواهد کرد و این تقابل اروپایی-آفریقایی 
برای رتبه دوم، حکم فینال گروه را دارد. هائیتی 
نیز به‌عنوان ضعیف‌ترین تیم گروه، نقشی حیاتی 
در تعیین تفاضل گل خواهد داشت؛ تفاضل گلی 

که در فرمت جدید ‌۴۸تیمی و صعود هشت تیم 
برتر سوم، می‌تواند تعیین‌کننده صعود اسکاتلند 

یا مراکش باشد. 
گروه D یک گروه سخت و بســیار فیزیکی 
برای آمریکای میزبان اســت که در آن، فاکتور 
قدرت بدنی و دفاع فشــرده حرف اول را می‌زند. 
آمریکا با تکیه بر ســرعت و نســل جــوان خود، 
مدعی اول صدرنشینی است، اما باید در برابر دو 
حریف سرسخت، یعنی اســترالیا )با انضباط بالا 
و جنگندگی شــدید( و پاراگوئه )با سبک دفاعی 
کلاسیک و خشــن آمریکای جنوبی( بازی کند. 
برنده پلی‌آف اروپا، که شانس صعود ترکیه از آن 
بالا است، ســطح تکنیکی و غیرقابل پیش‌بینی 
بودن گروه را افزایش می‌دهد. ترکیه با داشــتن 
بازیکنان مســتعد در لیگ‌های بزرگ، می‌تواند 
خطرناک‌ترین حریف برای آمریکایی‌ها باشــد و 
خود مدعی اصلی برای کســب رتبه دوم یا سوم 
برتر خواهد بود. این گروه بســیار متوازن است و 
کوچک‌ترین لغزشــی می‌تواند آمریکا را درگیر 

نبرد برای رتبه‌های پایین‌تر کند.
گروه E یــک گــروه چالش‌برانگیــز برای 
آلمان اســت که در آن، تقابل قدرت‌های قاره‌ای 
تعیین‌کننــده خواهد بود. آلمان با تمام شــکوه 
تاریخــی‌اش، مدعی بلامنازع صعود اســت، اما 
باید مراقب باشــد که درگیر بازی‌های فیزیکی و 
پرتحرک حریفان نشود. نبرد اصلی برای رتبه دوم 
بین اکوادور )با ساختار تیمی قوی و فیزیک بالای 
آمریکای جنوبی( و ســاحل عاج )با ستاره‌های 
بزرگ و سرعت انفجاری فوتبال آفریقا( در جریان 
است. هر دو تیم شانس بالایی برای صعود خودکار 
دارند و رقابت مستقیم آنها می‌تواند سرنوشت کل 
گروه را مشــخص کند. در پایین جدول، حضور 
کوراسائو تفاضل گل را بسیار حیاتی می‌کند؛ هر 
سه مدعی باید با کسب برد پرگل مقابل این تیم، 
نه‌تنها شانس رتبه دوم، بلکه موقعیت خود را در 

جدول بهترین تیم‌های سوم تثبیت کنند. 
گروه F یک گروه پیچیده و پرچالش اســت 
که تقابل ســبک‌های مختلف فوتبال آسیا، اروپا 
و آفریقا را در خود جای داده است. هلند با وجود 
کیفیت بالا و ساختار مستحکم، برای صدرنشینی 
باید برابر دو تیم بسیار تاکتیکی بازی کند؛ ژاپن با 
انضباط مثال‌زدنی و سرعت حملاتش، جدی‌ترین 
رقیب هلند برای رتبه اول است و تونس با سبک 
بازی دفاعی و سخت‌کوش خود، به دنبال گرفتن 
امتیازات کلیــدی از بزرگان گروه اســت. برنده 
پلی‌آف اروپا )کــه احتمالا اوکراین یا لهســتان 
خواهد بود(، با افزودن بار فنی و فیزیکی، رقابت 
را برای رتبه‌های دوم و سوم به اوج می‌رساند. این 

گروه یکی از متراکم‌تریــن گروه‌های تورنمنت 
خواهد بود و هر ســه تیم )به جز هلند( شــانس 
برابری برای صعود به عنــوان تیم دوم یا بهترین 
تیم سوم دارند، بنابراین نتایج مستقیم آنها بسیار 

تعیین‌کننده خواهد بود. 

گروه G بدون شک رویایی‌ترین قرعه ممکن 
برای ایران است و در میان گروه‌های جام جهانی 
‌۴۸تیمی، حکم »گروه زندگــی« را دارد. بلژیک 
به‌عنوان سرگروه، دیگر آن قدرت مطلق گذشته 
نیست؛ »نســل طلایی« آنها رو به پایان است و 
این امر شانس ایران و مصر را برای گرفتن امتیاز 
افزایش می‌دهد. نبرد اصلی برای کسب رتبه دوم 
یا سوم برتر، بین ایران و مصر است؛ ایران با تکیه 
بر انگیزه‌های بــالا و ســتاره‌های لژیونرش و در 
مقابل مصر با سازماندهی دفاعی و اتکای محض 
به نبوغ محمد صلاح، رقابتــی پرتنش خواهند 
داشت. اما مهم‌ترین بازی، دیدار مقابل نیوزیلند 
است. سه امتیاز قطعی مقابل این تیم برای ایران 
یک الزام اســت و تفاضل گل در این بازی، عامل 

تعیین‌کننده بــرای تضمین صعــود به مرحله 
حذفی )چه به عنوان تیم دوم و چه ســوم برتر( 

خواهد بود. 
گروه H محل برخورد دو فلسفه متضاد فوتبال 
است؛ مالکیت مطلق اســپانیا برابر جنگندگی و 
گارای کلاسیک اروگوئه. اســپانیا با برتری فنی 
خود، مدعی اول صعود است، اما باید برابر حملات 
فیزیکی اروگوئه و دفاع فشرده آنها، بسیار صبور و 
باهوش باشد. دیدار اسپانیا و اروگوئه نه‌تنها برای 
تعیین صدرنشین، بلکه برای سنجش عیار اسپانیا 
برابر قدرت فیزیکی، حیاتی است. در این میان، 
عربستان سعودی با سازماندهی دفاعی و سابقه 
شگفتی‌ســازی در جام‌های جهانــی، می‌تواند 
به یک خطر جدی برای اروگوئه تبدیل شــود و 
شانس کسب رتبه دوم یا سوم برتر را دارد. حضور 
کیپ‌ورد نیز فرصتــی برای هر ســه تیم فراهم 
می‌کند تــا تفاضل گل خود را بــرای صعودهای 
احتمالی از رتبه ســوم بهبود بخشند. این گروه 
با پتانســیل بالای حریفان اســپانیا، یک گروه 

خطرناک و جذاب محسوب می‌شود.
گروه I بدون شــک یکی از گروه‌های سخت 
در این تورنمنت است و نبرد ســه قدرت بزرگ 
جهانی را در خود جای داده است. فرانسه با وجود 
ستاره‌هایی چون کیلیان امباپه، با دو تیم بسیار 
خطرناک روبه‌رو است. نبرد اصلی بر سر رتبه‌های 
صعود بین ســنگال )بهترین تیم آفریقا، با دفاع 
فیزیکی و با تجربه( و نروژ )با تکیه مطلق بر قدرت 
گلزنی ارلینگ هالند( خواهد بود. تقابل سیستم 
مستحکم سنگال برابر درخشش فردی هالند در 
نروژ، از جذاب‌ترین دیدارهــای مرحله گروهی 
خواهد بود. فرانســه اگرچه مدعی صدرنشینی 
اســت، اما حق اشــتباه ندارد. برنده پلی‌آف بین 
عراق، بولیوی یا سورینام، شــانس بسیار اندکی 
برای صعود دارد و در واقع وظیفه این تیم، فراهم 
کردن تفاضل گل برای ســه مدعی اصلی است تا 
بتوانند جایگاه خود را در جدول بهترین تیم‌های 

سوم نیز تثبیت کنند. 
گروه J یک مسیر نسبتا هموار برای آرژانتین 

مدافع عنوان قهرمانی فراهم کرده و انتظار می‌رود 
آلبی‌سلسته با سه پیروزی و تفاضل گل مناسب، 
با اقتدار صدرنشین شود. نبرد واقعی در این گروه، 
بر سر رتبه‌های دوم و ســوم بین اتریش و الجزایر 
اســت؛ اتریش با نظم تاکتیکی و ساختار دفاعی 
اروپایــی خود به میــدان می‌آیــد، در حالی که 
الجزایر با اســتعدادهای فردی بالا و شور و شوق 
فوتبال آفریقــا رقابت می‌کند. شــانس اتریش 
بــرای رتبه دوم کمی بالاتر اســت، امــا الجزایر 
می‌تواند حریف خطرناکی باشد. حضور اردن به 
عنوان کم‌تجربه‌ترین تیم گروه، تفاضل گل را به 
یک عامل حیاتی برای اتریــش و الجزایر تبدیل 
می‌کند؛ هر دو تیــم باید بــرای تضمین صعود 
مســتقیم یا قرارگیری در میان بهترین تیم‌های 

سوم، بردهای پرگلی مقابل اردن کسب کنند. 
گروه K یک قرعه نســبتا آرام برای پرتغال 
است؛ این تیم با داشــتن عمق ترکیب و کیفیت 
بالای فنی، مدعی بلامنازع صدرنشینی محسوب 
می‌شود و باید با ســه پیروزی به مرحله حذفی 
صعود کند. نبرد اصلی بر سر رتبه دوم بین کلمبیا 
)به‌عنوان یک قدرت فنی و ســرعتی از آمریکای 
جنوبی( و ازبکســتان )با ســازماندهی دفاعی و 
انضباط آسیایی( شــکل خواهد گرفت. کلمبیا با 
تکیه بر ستارگانش شــانس بالاتری برای صعود 
مستقیم دارد و ازبکستان برای کسب رتبه سوم، 
باید بازی مقابل کلمبیا را به تســاوی بکشــاند. 
برنده پلی‌آف )مانند کنگو یا جامائیکا( به‌عنوان 
ضعیف‌ترین تیم گروه، نقشی کلیدی در تفاضل 
گل ازبکســتان و کلمبیا خواهد داشت، زیرا هر 
دو تیم برای تضمین صعود بــه عنوان تیم دوم یا 
سوم برتر، باید بردهای پرگلی مقابل این حریف 

کسب کنند. 
گروه L یکی از گروه‌های بســیار قدرتمند و 
پرهیجان است که سه تیم مدعی را گرد هم آورده 
است. انگلیس با داشتن عمق ترکیب و ستاره‌های 
جهانی، مدعی اصلی صدرنشــینی است، اما باید 
بلافاصله مقابل کرواسی )تیم باتجربه و متخصص 
جام‌های جهانی( و غنا )قدرت فیزیکی و سرعت 
بالای آفریقا( خود را اثبات کند. نبرد برای کسب 
رتبه دوم یا سوم برتر، یک درگیری تمام‌عیار بین 
کرواسی و غنا است؛ کرواسی با نظم تاکتیکی و غنا 
با حملات سرعتی، هر دو شانس صعود دارند. پاناما 
به‌عنوان ضعیف‌ترین تیم گروه، نقشی حیاتی در 
تفاضل گل خواهد داشت و هر سه تیم مدعی باید 
بردهای قاطعی مقابل این حریف کسب کنند تا از 
صعود خودکار یا صعــود به‌عنوان یکی از بهترین 
تیم‌های سوم، اطمینان حاصل نمایند. این گروه 
پتانســیل بالایی برای خلق شــگفتی و حذف 

زودهنگام یک مدعی دارد.

فینالی که احتمالا اتفاق نمی‌افتد

لیگ برتر کشتی آزاد هفته آینده شاهد برگزاری مرحله 
نیمه‌نهایی است تا به آخرین ایســتگاه خود نزدیک شود. 
البته این هفته مسابقات مرحله مقدماتی برگزار می‌شود، 
اما تاثیری در جایگاه تیم‌ها ندارد. رقابت‌های لیگ کشــتی 
آزاد این دوره با حضور ۶ تیم در دو گروه A و B برگزار شد که 
درنهایت تیم‌های خیبر خرم‌آباد و ستارگان پاس ساری از 
گروه A به مرحله نیمه‌نهایی راه پیدا کردند و از گروه B هم 
تیم‌های بانک شهر و استقلال جویبار به این مرحله رسیدند. 
بر اساس اعلام ســازمان لیگ، دیدار دو تیم خیبر خرم‌آباد 
و اســتقلال جویبار جمعه ۲۱ آذرماه ساعت ۹:۳۰ صبح در 
سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی برگزار خواهد 
شد. همچنین دیدار دو تیم بانک شهر و ستارگان پاس ساری 
هم ساعت ۱۱:۳۰ روز جمعه در همان سالن برگزار می‌شود.

با توجه به اهمیت مســابقات نیمه‌نهایی و فینال، برخی 
تیم‌ها با ستاره‌های نامدار قرارداد بسته‌اند که از جمله آنها 
می‌توان به بانک شهر اشاره کرد که با عبدالرشید سعداله‌یف 
کشتی‌گیر مطرح روس به توافق رسیده است. از سوی دیگر 
حسن یزدانی که با قرارداد هفت میلیاردی‌اش با استقلال 
جویبار بمــب نقل‌وانتقالات را ترکاند، بــه احتمال زیاد در 
نیمه‌نهایی و فینال برای این تیم روی تشــک برود. به این 
دلیل حضور یزدانی در فینال را قطعی نمی‌دانیم که او بعید 
است در بازگشت به میادین بعد از دو سال ریسک رویارویی 
با سعداله‌یف را به جان بخرد. یزدانی بعد از المپیک پاریس 
کتفش را دوباره جراحی کرد و حتی بعد از ۱۰ سال به جهانی 
هم نرفت. حالا سرشاخ شدن او با یکی از مهم‌ترین آزادکاران 
جهان ریسک بزرگی برای او به شمار می‌رود؛ چراکه احتمال 
دارد مصدومیت یزدانــی دوباره برگردد. حــالا هواداران 
منتظرند ببینند تقابل یزدانی و کشتی‌گیر روس در فینال 
اتفاق می‌افتد یا نه. البته با توجه به قــرارداد یزدانی، او باید 
حتما برای این تیم کشتی بگیرد اما شاید به یک وزن پایین‌تر 
برود و در وزن ۹۲ کیلوگرم کشــتی بگیرد تا با عبدالرشید 

سعداله‌یف سرشاخ نشود. 
    

کوچ یک کشتی‌گیر دیگر 

بعد از جنجال‌های چند ماه اخیــر در خصوص احتمال 
پیوســتن امیررضــا معصومی بــه تیم ملی کشــتی آزاد 
آذربایجان، بالاخره این کشتی‌گیر گیلانی از تصمیم نهایی 
خود خبر داد و اعلام کــرد می‌خواهد با دوری دو ســاله از 
میادین، از ســال ۲۰۲۷ برای آذربایجان کشتی بگیرد. این 
پروســه از چندی قبل آغاز شــد؛ جایی که ناگهان تصویر 
امیررضا معصومی بعد از شکست در انتخابی تیم ملی مقابل 
زارع در تمرین تیم ملی کشتی آذربایجان منتشر شد. در آن 
مقطع این کشتی‌گیر جوان که چندین مدال طلا در مسابقات 
امیدهای جهان با دوبنده تیم ملی ایران کسب کرده و آخرین 
بار هم در رده بزرگسالان قهرمان آسیا شده، واکنشی به این 
ماجرا نداشت و پدرش هم تاکید کرد اگر قرار بر انتقالی باشد، 
با توافق بین فدراسیون کشــتی ایران و آذربایجان صورت 
می‌گیرد.  چند روز پیش خبر رسید فدراسیون آذربایجان 
در نامه‌ای رسمی به فدراسیون کشتی ایران خواستار صدور 
رضایتنامه برای امیررضا معصومی شده، اما در پاسخ علیرضا 
دبیر در رسانه‌ها اعلام کرد به هیچ عنوان با این انتقال موافقت 
نمی‌کند. او حتی با زبان نصیحت از معصومی خواســت که 
بدون توجه به صحبت‌های اطرافیانش، به تمرینات بازگردد 
و برای تیم ملی ایران کشتی بگیرد.  اما گویا تصمیم امیررضا 
معصومی جدی‌تر بــود و آنها حتی روی پلــن دوم هم که 
فدراسیون ایران رضایتنامه این کشتی‌گیر را صادر نکند، کار 
کرده بودند. همین اتفاق هم رخ داد و با مخالفت فدراسیون 
کشتی ایران حالا امیررضا باید طبق قانون اتحادیه جهانی سه 
سال دور از کشتی باشد تا بتواند برای کشور جدیدی مبارزه 
کند.  علیرضا دبیر و پژمان درستکار که در ماه‌های اخیر سعی 
کردند شرایط را برای بازگشت معصومی به تیم ملی فراهم 
کنند، حالا با این خبر احتمالا باید به فکر یک رقیب جدی 
دیگر برای امیرحســین زارع در داخل ایران باشند چون به 
گفته خیلی از کارشناسان حضور رقیبی مثل معصومی در 

داخل باعث پیشرفت هرچه بیشتر زارع هم شده بود. 
با توجه به اینکه امیررضا معصومی دائما تصاویر تمرینات 
خود را از باکو منتشر می‌کند و در تمرینات تیم ملی آذربایجان 
حضور دارد، به نظر می‌رسد او با فدراسیون این کشور به توافق 
رسیده تا در یکی، دو سال آینده در تمرینات این تیم حضور 
داشــته باشــد تا زمان حضورش در میادین بین‌المللی فرا 
برسد. شاید از همین حالا می‌توان یک نبرد عجیب بین دو 
سنگین‌وزن ایرانی را در مسابقات جهانی ۲۰۲۷ و المپیک 

۲۰۲۸ لس‌آنجلس پیش‌بینی کرد.

گروه‌هاي خاص‌ترين جام‌ جهاني تاريخ مشخص شدند منهای فوتبال

نقشه ۲۰۲۶
 آريا طاري

گروه G بدون شک رویایی‌ترین قرعه 
ممکن برای ایران است. سه امتیاز 

قطعی مقابل نیوزیلند برای ایران یک 
الزام است و تفاضل گل در این بازی، 

عامل تعیین‌کننده برای تضمین صعود 
به مرحله حذفی )چه به عنوان تیم دوم 

و چه سوم برتر( خواهد بود

گروه J یک مسیر نسبتا هموار برای 
آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی فراهم 

کرده و انتظار می‌رود آلبی‌سلسته با 
سه پیروزی و تفاضل گل مناسب، با 

اقتدار صدرنشین شود. نبرد واقعی در 
این گروه، بر سر رتبه‌های دوم و سوم 

بین اتریش و الجزایر است

قرعه‌کشی جام‌جهانی همیشه لحظه‌ای است که در آن، امید و ترس با هم درمی‌آمیزند. 
برای فوتبال ایران که سال‌هاست پشت سد صعود از مرحله گروهی مانده، نگاه‌ها همیشه به 
گوی‌هایی دوخته شده که می‌توانند مسیر تاریخ را عوض کنند. اما این‌بار، داستان متفاوت 
بود. انگار که کائنات صدای سرمربی تیم ملی ایران را شنیده باشد، گوی‌ها دقیقا همان‌گونه 

چرخیدند که امیر قلعه‌نویی آرزویش را داشت. ایران، بلژیک، مصر و نیوزلند. 
این گروه که بسیاری از کارشناسان آن را »گروه زندگی« یا دست‌کم یکی از متوازن‌ترین 
گروه‌های ممکن برای ایران می‌دانند، حالا صحنه آزمونی بزرگ است. آزمونی که نه فقط 

توان فنی بازیکنان، بلکه اعتبار کلام و وعده‌های سرمربی تیم ملی را به چالش می‌کشد. 
شاید عجیب‌ترین بخش ماجرا، تطابق حیرت‌انگیز قرعه با مصاحبه‌های پیشین امیر 
قلعه‌نویی باشد. او پیش از قرعه‌کشی، با صراحتی کم‌نظیر گفته بود که دوست دارد با مصر 
و بلژیک هم‌گروه شود. در دنیای فوتبال، مربیان معمولا از آرزو کردن برای روبه‌رو شدن با 
تیم‌های خاص پرهیز می‌کنند تا مبادا انگیزه حریف را تحریک کنند یا متهم به دست‌کم 
گرفتن رقبا شوند. اما قلعه‌نویی این ریسک را پذیرفت و حالا سرنوشت، دقیقا همان چیزی 

را در دامانش گذاشته که خواسته بود. 
این اتفاق، بار مسئولیت را روی دوش کادر فنی چندین برابر می‌کند. وقتی شما تیمی 
را می‌طلبید و قرعه آن را ســر راه‌تان قرار می‌دهد، دیگر هیچ راه فراری برای بدشانسی، 
قرعه سخت یا اتفاقات فوتبال باقی نمی‌ماند. قلعه‌نویی حالا در زمینی بازی می‌کند که 

خودش ابعادش را ترسیم کرده بود. 
بیایید واقع‌بینانه به رقبا نگاه کنیم. چرا تصور می‌شود ایران شانس صعود دارد؟ از بلژكي 
شروع كنيم؛ شيرهاي پير. بلژیک دیگر آن هیولای ترسناک ۲۰۱۸ نیست. نسل طلایی 
آنها پا به سن گذاشته اســت. دی‌بروینه و لوکاکو )اگر در اوج باشند( خطرناکند، اما خط 
دفاعی این تیم کند شده و برابر مهاجمان سرعتی و تکنیکی ایران )مثل طارمی، آزمون 

یا قایدی( می‌تواند آسیب‌پذیر باشد. بلژیک تیمی اســت که اگر تحت فشار قرار بگیرد، 
شکننده نشان می‌دهد. 

تيم ســيد ســوم گروه ايران؛ صلاح و يارانش. مصر تیمی فیزیکی و شبیه به ساختار 
تیم‌های غرب آسیاست، اما با یک تفاوت بزرگ؛ محمد صلاح. با این حال، فوتبال ایران 
ثابت کرده که راه مقابله با تک‌ستاره‌ها را بلد است )همان‌طور که رونالدو را در ۲۰۱۸ مهار 

کرد(. مصر تیمی است که می‌توان با آن فوتبال بازی کرد و از پیش بازنده نبود.
اما ضعيف‌ترين تيم گروه كه ما را بــه صعود اميدوار ميك‌نــد. روی کاغذ، نیوزیلند 
ضعیف‌ترین تیم گروه است. تیمی فیزیکی که فوتبال ساده‌ای بازی می‌کند. برای تیمی 
که سودای صعود دارد، پیروزی مقابل نماینده اقیانوسیه نه یک هدف، بلکه یک وظیفه 

اجباری است. سه امتیاز این بازی، کف مطالبات هواداران است. 
اما بخش جنجالی و هیجان‌انگیز ماجرا، وعده‌ جسورانه قلعه‌نویی است:»چهار امتیاز 
می‌گیریم و کاری می‌کنیم ایران یک هفته تعطیل شــود.« بیایید این جمله را تحلیل 
کنیم. کســب چهار امتیاز در اين جام‌جهانی، فرمول کلاسیک صعود است. معمولا )نه 
همیشه(، تیم‌هایی که چهار امتیاز می‌گیرند به دور بعد راه می‌یابند. این یعنی سناریوی 
ذهنی سرمربی ایران احتمالا چنین چیزی است؛ پیروزی مقابل نیوزیلند )سه امتیاز(، 

تساوی مقابل بلژیک یا مصر )‌كيامتیاز( و شکست احتمالی در بازی سوم )که اهمیتی 
نخواهد داشت اگر چهار امتیاز تضمین شود(. این وعده، شمشیر دو لبه است. از یک طرف، 
اعتماد‌به‌نفس بالایی را به بازیکنان و جامعه تزریق می‌کند. این ذهنیت که ما برای صعود 
می‌رویم نه برای بازی‌های آبرومندانه، همان حلقه گمشده فوتبال ایران بوده است. اما از 
طرف دیگر، سطح توقعات را به سقف می‌چسباند. اگر ایران با یک امتیاز یا دو امتیاز حذف 
شود، این مصاحبه تبدیل به ســندی تاریخی علیه قلعه‌نویی خواهد شد. وعده‌ تعطیلی 
یک‌هفته‌ای اشاره به جشن‌های خیابانی و شور و شعفی دارد که تنها یک‌بار )بعد از بازی با 

استرالیا یا آمریکا( تجربه شده است. قلعه‌نویی وعده‌ تکرار آن حماسه را داده است. 
بزرگ‌ترین دشمن ایران در این گروه، نه دی‌بروینه است و نه محمد صلاح؛ بلکه غرور 
کاذب است. تاریخ جام‌جهانی پر از تیم‌هایی اســت که بعد از دیدن قرعه، جشن صعود 
گرفتند و در زمین بازی تحقیر شدند. گروه آسان، تمرکز را پایین می‌آورد. بازیکنان ممکن 
است ناخودآگاه فکر کنند که نیوزیلند را برده‌اند و مصر هم که در حد اروپایی‌ها نیست. این 
دقیقا همان لحظه‌ای است که فاجعه رخ می‌دهد. قلعه‌نویی که حالا به آرزویش رسیده، 
باید اولین کسی باشد که با این تفکر مبارزه می‌کند. او باید به بازیکنانش بفهماند که بلژیک 
هنوز تیم سوم رنکینگ فیفاست و مصر نایب‌قهرمان آفریقا. آسان بودن قرعه فقط روی 

کاغذ است؛ در زمین چمن، هیچ تیمی در جام جهانی برای باختن نمی‌آید. 
امیر قلعه‌نویی سال‌هاست که در فوتبال ایران از حقانیت فنی خود و دست‌های پشت 
پرده یا شانس بد حرف زده است. او همیشه معتقد بوده که اگر ابزار و شرایط فراهم باشد، 
می‌تواند کارهای بزرگ بکند. حالا همه چیز فراهم است. دیگر هیچ ابری جلو خورشید 
نیست. وعده‌ او برای کسب چهار امتیاز، حالا متر و معیار سنجش اوست. جامعه ایران که 
خسته از فشارهای اقتصادی و اجتماعی است، تشنه‌ آن یک هفته تعطیلی و آن شادی 

بی‌حد‌و‌حصر است که ژنرال وعده‌اش را داده. 
اگر او بتواند تیم را از این گروه عبور دهد، نامش را برای همیشه در تاریخ فوتبال ایران 
جاودانه می‌کند و تمام انتقادات ســال‌های اخیر را می‌شوید و می‌برد. اما اگر در گروهی 
که خودش آرزویش را داشت ناکام بماند، شاید این آخرین پرده از نمایش مربیگری او در 

سطح اول ملی باشد. 
آقای قلعه‌نویی! سوت آغاز بازی زده شده است. شما توپ را خواستید، زمین را خواستید 
و حریف را انتخاب کردید. حالا نوبت شماست که به قولی که به ‌۸۵ میلیون نفر دادید، عمل 

کنید. ایران منتظر آن یک هفته تعطیلی است. 

ايران در انتظار ي‌ك هفته تعطيلي

هماني كه مي‌خواستي!

اتفاق روز

نازنین دشتی 

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاريك ار ايران »ايلنا«


